Приказ

  по Муниципальному общеобразовательному учреждению «Лицей №6»

от 28.08. 2008 г.                                                                                                                                                № 96

 «Об утверждении Положения о Совете лицея »

На основании п.136 «Устава Муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №6»» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Утвердить  Положение о Совете лицея (Приложение №1).

2.      В срок до 15.09.2008 провести административное совещание, заседание общешкольного родительского комитета, совет учащихся 9 – 11 классов, на которых провести выборы членов Совета Лицея.

3.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Лицей №6»                                                   /М.М.Курамшин/

Приложение №1

Положение о Совете МОУ «Лицей №6»
1.     Совет Лицея избирается на 3-летний срок в составе:

- 5 представителей от педагогических работников, избираемых на административном совещании;

- 2 представителей администрации Лицея, избираемых на административном совещании;

- 4 представителей от родителей (законных представителей), избираемых на общешкольном родительском комитете;

- 2 учащихся старших классов, избираемых на собрании учащихся старших классов.

При необходимости Совет Лицея может быть расширен за счет привлечения к его работе представителей организаций, заинтересованных в организации образовательного процесса. Решение Совета Лицея  являются правомочными, если на заседании присутствовало не менее 2/3 от списочного состава и решение принято большинством голосов, участвующих в голосовании. Решения принимаются открытым голосованием.

Совет собирается по необходимости, но не реже 3 раз в год. Его решения являются обязательными для всех работников Лицея, обучающихся и обслуживающего персонала.

2.     К компетенции Совета Лицея относятся:

- подготовка рекомендация к проектам годового бюджета Лицея, правил внутреннего трудового распорядка, годовых календарных учебных графиков;

- предложения по поощрению работников Лицея;

- распределение прибыли от разрешенной деятельности, не определяющей статус Лицея;

- разработка предложений к программе развития Лицея;

- разработка предложений к дополнительным образовательным программам и прочим образовательным услугам, предлагаемых к реализации в Лицее;

- разработка предложений по выполнению государственных решений в области образования и организации их реализации;

- разработка предложений по вопросам развития Лицея и совершенствования его учебной и материально-технической базы;

- принятие мер, способствующих более эффективной работе всего коллектива, отдельных подразделений;

- рассмотрение мер по поддержанию и развитию связей с научно-исследовательскими, производственными, кооперативными и др. государственными организациями, отделениями творческих союзов с целью создания необходимых условий для разностороннего развития обучающихся и творческой деятельности педагогических работников;

- рассмотрение поступивших писем, заявлений  и жалоб, качающихся деятельности Лицея, принятие необходимых мер.